*1&, tt

*$ *

a

CÀMARA$*1U illClPÀL DE cA$Ç,q\íEL

ESTADO DO PARANÁ

c o rlI\ rNDrcÂÇÃo N' b55, o, 201,7

(Autor Vereador Fetnando Hallberg/PPl)
Recebldo ern

P

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel.

O Vereadot Fernando Hallberg/PPL nos temos que Íegem o
^rt.116 do Regimento Intetno desta Casa de Leis propõe a Mesa

Ditetota, após a sua leitura no Pequeno Expediente, seja

encaminhada esta Indicação ao Poder Executivo Municipal, perante

a Sectetatia Municipal de Meio Ambiente, reahze as providências

necessárias p^ra
^

ltrnpeza do terreno do Município, reahzando a

retrada dos entulhos, coÍte do matagal e possível instalação de

bancos e plantio de gramado na Rua Tomaz Edison com a Rua

Padte Paulo Englert - Conjunto Abelha.

+[**it--n
Vereador /PPL

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 7 de abdl de 2017.

Justificação

No tereno do Município locaüzado na Rua Tomaz Edison com Rua

Padte Paulo Englet no Conjunto Abelha precisa de atenção da Sectetada de Meio

Âmbiente em carâter de ugência. O local virou depósito de entulhos, lixos, móveis

antigos, até mesmo um cadáver foi localizado no local a cetca de seis meses.

Não é possível tansitat com segurança pü essa região, devido ao

mato alto, pois é comum ter pessoas escondidas Íro meio do mato mal-intencionadas,

informações dos munícipes que lá residem.

As crianças da região não possuem um espaço para brtncar, neste

teÍrerio seria possível a consúução de um campinho de futebol e uÍn patqúnho, desta

forma teríamos a presença de famílias neste local.

Os munícipes já tegistratam a teclamaçáo na ouvidoria do Município

por várias vezes, mas não obtiveram Íespostas, prova disso, segue em anexo alguns dos

processos iniciados na ouvidoda municipal.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

§rt

ESTADo Do eanaxÁ
Fotos da Rua Tomaz Edison - bairro Âbelha:

Rua Pernambuco, 1843 - centro - cEP 85810-021 - cascavel - paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

t:

-t

; ,':

t
,l

1.

ffii

*? *
)t11§*

ESTADcI DO EANArvÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr,gov.br

ESTADo Do eanaxÁ

Fotos da Rua Tomaz Edison com a Rua Padre Paulo Englet:

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel,pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel,pr,gov.br

*\àr*

*§*

.;,

-\

t

,l

... ..lr

.:

I.*:

i,§i

s*§if'l

]

§
MH

Recebldn

:ii::r:jJ

.\ii;\úil

il

i»

iriiiir!;.:ié

3

ffi

l

W

{l

N'

ü^
N

-."r..,{l§i .,..,1

l:'r{illl ljl!'r'i
,""i,,' :!

.'i'i:l\a'^_ ',

I

ffi $,.ÊNI{Hffiffi